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1 Introduction
The main task of this master’s thesis is to analyse the process of design and production
of labelling machines in the German company KRONES AG. All the analysists will be
around the three main pillars of the current project in consists of design, production and
assembly.
There are three important aspects to look in these analyses. Rising quality through time due
to the improvement of current technologies. Level of transparency in the different
departments. Globally, as this company is represented in the major regions in the world and
within the firm. The last aspect is to define all the benefits of those taken steps.
The second part of this thesis are suggestions for improvements in the assembly division.
Those improvements should be accomplished through suitable optimisation methods within
industrial engineering, specifically ergonomics methods. At the end of this part are valuations
and conclusions of these suggestions.
Structure of the thesis

Derived from the purpose, this master’s thesis will be structured as follows:
Theoretical Review introduces the evolutionary theories, relevant models and methods used
in industrial engineering. This section is divided into two separate subsections “Definition
of industrial engineering” and the application of ergonomics in this field. The first subsection
will define industrial engineering itself, importantly all the tasks in this engineering
profession. Included are also definitions of lean manufacturing and the most importing task in
industrial engineering. The second subsection will define one of the most used methods in this
profession ergonomic analysts.
Analysis of the current state gives an overview of the whole process for the “label machine”
project. The focus is on the three main departments (design, production and assembly).
Important is to showcase the past, presence and if possible, the future of the workflow by each
department to show the increase of quality and transparency.
Suggestions for improvements provides value and improvements, based on the analysis of the
current state. These suggestions should be practicable and improve the overall ergonomics.
Evaluations will prove the benefits of these suggestions, by comparison, the current state and
the improved working process.

The conclusion gives a summarization of this thesis and shows the results of this paper.
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2 Theoretical Review
Since mentioned, this chapter should provide all the theoretical background on this subject.
The first part will showcase “Industrial Engineering” in theory and lean manufacturing. The
second part is based on various methods, used in industrial engineering and the ergonomics
side in particular.

2.1 Industrial Engineering
Industrial engineering embraced the ideas of scientific management theories and principles
(for exp. by Frederick Taylor, later expanded by Frank and Lillian Gilbreath). The core
industrial engineering applications and tools to define and significantly improve operations
include time and motion study, workplace and floor layout, simplification, constraint
management, flow process, materials handling, and standard costing. Many successful
modern methods and practices have been developed from the Japanese Toyota Production
System. [1]
Basics of industrial engineering principles apply widely beyond manufacturing or industries.
Recent applications of industrial engineering techniques have been used to increase efficiency
and productivity in the office, lab, maintenance shop, warehouse, military, medical services or
construction. All those practices across the spectrum tend to reinforce and transform into
another. Work measurement for an example is based on previous layout, methods study and
flow process, and sets a ground for standard costing and constraints management. In the end,
all these tools create a continuous loop of improvement for optimum benefit. [1]
Classic industrial engineering tools to define and improve operations include work
measurement, constraints management, balanced workload, facility planning, workplace and
facility floor layout, flow process simplification, materials handling and standard costing. The
major goal at the end is cost reduction. Basic tools as The Pareto Principle, ABC or 80/20
rule, are most used. Pareto for example, suggests that an insignificant number of problems
will have a large impact. Therefore, a few actions will contribute to the largest improvement.

[1]

2.1.1 Primary function
The goal is to reduce cost throughout the organisation through consistent and sustaining
programs

1. Work measurement
2. Methods
3. Manning
4. Cost reduction
5. Capital
6. Layout
7. Standard Labour Cost
8. Capacity
9. Engineered Budgets
10. Cost Analysis of Specification Changes
11. Automation
12. Administer specialised management tools

[1]
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2.1.2 Industrial Engineering tools, terms and concepts
Through history, information has been added to classic theses, modern tools and concepts, to
form a list of industrial engineering methods. Important are references to Lean, operation
management and terminology. These tools are designed to support 21th-century Scientific
Management practised by industrial engineers, the management or other disciplines.

[1]
Here are some methods, tools, terms and concepts:

• 5S – Shorthand expression for principles of maintaining an effective and efficient
workplace

• Six sigma – Business strategy (originally developed by Motorola)
• Activity-Based Costing (ABC) – Items overhead cost directly to a giving product
• Lean six sigma – Combination between 6 sigma and lean speed
• Benchmarking – Process to compare business processes
• Ergonomics – The study of designing equipment and devices that fit the human body
• Fishbone diagram – Identification of potential factors causing an overall effect
• Just in Time (JIT) – Production scheduling – time optimisation
• Kaizen – Specific philosophy that combines different tools as 5S, spaghetti chart, ...
• Pull and push system – communication of actual real-time need from downstream

op.
• Single Minute Exchange of Die (SMED) – quick Change capability JIT
• Toyota Production System

[1]

2.2 Manufacturing
Manufacturing is an application of different guidelines and management tools in the
manufacturing department. In general, is the term “manufacturing” responsible for generating
profit through creating (assembling) materialistic or nonmaterialistic matters. Production of
goods is a process with a distinct entrance and because of transformation processes are those
entrances transforming into profitable economic exits. The transformation process, also
known as a manufacturing process, depends on human resources. These human resources are
in cooperation with tools, gear and other resources responsible for the transforming process.
To provide economic profitability, is it important to keep all the cost of production under the
final selling price.

[2]
The manufacturing process is generally divided into three basic phases, and these include
creating the design for the products, sourcing raw materials, processing the raw materials,
production and quality control. The first thing to be considered in manufacturing is creating
the design of the products. It should fulfil the end purpose of the product for the consumers.
Sourcing the raw materials are depending on the kind of those specific products. Raw
materials are acquired through internal resources or by importing from external resources.
External resources neither locally situated nor located abroad. Processing the raw materials
also depends on the kind of the product. The outcome of the third process should be the final
product.

[3]
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2.2.1 Types of manufacturing
The degree of standardisation has a major influence on the type of manufacturing process. It
differentiates the organisation structure of manufacture, according to Mr Kavana [4] are
manufactures divided into these types:
Project-oriented
This kind of manufacture is based on an elastic production line and is individual on the
project.

[4]
Unit production
Producing a small number of products for a customer. Unit productions are specific for the
technological arrangement of the production process.

[4]

Figure 1: Unit production [5]

Batch production
This production evolves through the repetitive production of one or more products. Batch
productions are based on batches, also referring to series. It reaches the highest step of
efficiency with a high standardisation. In this production type, are specialised machinery with
a degree of flexibility.

[4]

Figure 2: Batch production [5]
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Mass production
Is used for simple products with a moderate size, for the highest efficiency and
standardisation. The level of automatization doesn’t allow flexibility. The typical usage of this
kind of manufacture is manufacturing lines with highly specialised machinery.

[4]

Figure 3: Mass production [5]

2.2.2 Production layout
According to professor Basl and Horváth [5] are the manufacturing layouts divided into four
basic layouts.

Technological position layout
Technologically oriented layouts depend on the similarities of technological characteristics.
All the machinery is ordered into the manufacturing section. Those sections are identified
after the usage, for example, machining, press or forge. These layouts are mainly used in
smaller productions and unit productions.

[5]

Figure 4: Technological oriented [5]
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According to professor Basl and Horváth [5] are the greatest advantages:

• Little sensitivity to changes in the manufacturing program
• Possibility usage of free capacity
• The possibility of cooperation
• Easily replicable or reparable of machinery

But also, some disadvantages:

• More demanding needs of manufacturing space
• Large intermediate stocks
• The serious difficulty of preparing and managing the manufacture

[5]
Objective position layout
The objective-oriented manufacturing layout is one of the most used layouts. This type is
mostly used in the automobile industry. All the technological stations are ordered in
a specific order with specific duties. Therefore, the ordering depends on the product and the
current program. Typically, is the production and manufacturing at the beginning of the
process and the assembly station at the end. The optimal usage of this layout is a mass
production with little variability.

[5]

Figure 5: Objective oriented [5]

Advantages of the objective position layout:

• Uncomplicated preparing and managing of the manufacturing
• Relativity quick manufacturing processes
• The little requirement of the plane space
• Short transport of the product between the workstations

Disadvantages of the objective position layout:

• The High sensitivity of manufacturing program changes
• High requirements for maintenance and repairing of the machinery
• Impossibility usage of free manufacturing capacity

[5]
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Cellular position layout
Cellular manufacturing layout is an application of group technology with similar machines or
processes that have been aggregated into “cells”. Each of these cells are dedicated to the
production of a part of the whole product family (or a limited group of families). The
objectives in cellular manufacturing are like the objectives of the group technology.

[6]
By reducing setup, product part handling, waiting times and batch size are the manufacturing
times significantly shortened. Smaller batches are leading to product part process inventory
reduction. Due to the similarity among part in the family, are the complexity of production
scheduling also reduce, and this factor simplifies the production schedule. By specialising
each cell in producing a smaller number of different parts (variation reduction), is the overall

[…]

posture very noticeable and an evaluation will be in the following chapter.

Figure 47: Second and third position at the improved working table - Screenshot
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6.2 NIOSH analysis of the improved working postures
If the worker keeps the right working posture, are the ergonomics benefits at the most optimal
level. For the load manipulation, the right posture is very important. A comparison of these
postures is pictured below. And all the outgoing data is visualised in Supplement 6.

Figure 48: NIOSH analysis for the lower 5% body - Position 1 – Comparison - Screenshot

The result of the more ergonomics posture got significantly better. As visualised in Figure
49are the results for the working posture noticeably different. The first position at the bottom
level, got better LI (from 1,060 to 0,830) and also RWL (from 6,18 kg to 7,88 kg). These
results are for the lower 5 percentile of the anthropological German body type. A
comprehensive review of these data will be in the next chapter. In the evaluation is the new
guideline for the load manipulation at the trolley included.

Figure 49: NIOSH analysis of the improved load manipulation posture for the lower 5 percentile - Screenshot
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7 Evaluation of the new improvements
The first focus point in this chapter is a comparison of the RULA grand score results,
provided by the experiments. These results are visualised in the table below.

Position Place Gender Percentile RULA grand score
at the Current WS

RULA grand score
at the Improved WS

1 Bottom drawer

Woman 5%

6 3

2 Top drawer 4 3

3 Rubbish bin 7 3

1 Bottom drawer

Man 95%

6 3

2 Top drawer 5 3

3 Rubbish bin 6 2
Table 9: RULA grand scores of the experiments at the improved working table

Based on these results, the improvements are significant. Therefore, the realisation will
improve the ergonomics at the workstation. Some of these improvements are easily
practicable and at a lower investing price point. For example, the improved rubbish bin
system is easily feasible due to the already provided technology at the current table.
The second focus point are the results, provided by the NIOSH analysis. These results are
visualised in Table 10. The lift index (LI) and recommended weight limit (RWL) got way
better results.

Position Place Gender Percentile Current
LI

Improved
LI

Current
RWL (kg)

Improved
RWL (kg)

1 Bottom

Woman 5%

1,060 0,830 6,18 7,88

2 Middle 0,870 0,540 7,56 12,21

3 Top 0,660 0,660 9,93 9,93

1 Bottom

Man 95%

1,090 0,810 6,01 8,09

2 Middle 0,900 0,710 7,33 9,23

3 Top 0,980 0,720 6,71 9,14
Table 10: NIOSH results - Comparison

Due to the dimensions of the trolley, the guideline is different for the higher 95 percentile,
than for the lower 5 percentile. For smaller bodies, the 1650 mm high trolley is more
reachable and accessible. This new guideline differentiates the specific weight of the different
parts and recommends the right trolley level, given the anthropological percentile and the
NIOSH results. Based on the data, the lightest parts should be on the bottom level. The
heavier parts on the top level and the heaviest parts on the middle level. Looking into the data
provided by the table above is the middle level and the top level for the 95 percentile similar
and therefore are parts placement exchangeable. The optimal placement for the assembled
pieces is in Table 11.
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All the data in the table below are new recommendations. Keeping these recommendations in
combination with the right load manipulation posture provides the most optimal ergonomics
results. This guideline is based on the data above and by following the load manipulation
standards should the limits look like this:

Assembled parts title Weight Trolley level for 5% Trolley level for 95%

Tongue to the Entry star 2972 g

Bottom Bottom

Locked star wheel 4146 g

Internal entry guide 4692 g

Exit guide 6050 g

External entry guide 6280 g

Exit tongue 7222 g

Top
Top or middle

Entry star wheel 7458 g

Exit star wheel 7988

Guide arch 8675 g
Middle

Snail gear 10242 g Middle
Table 11: New guideline for the load manipulation - Assembly division

As mentioned before, the right manipulation posture is crucial for the ergonomics. Here is
base knowledge into the load manipulation. This information is provided by
Mr Bureš [15].

• The right posture and symmetrical load on the body
o Enough space for movement
o No body rotation under load
o Gripping and laying load height from 70 to 100 cm
o Sufficient view

• Loads carried over long distances should be carried on the back, medium distances
should be carried on the shoulders and short distances should be carried in the hand

• Lifting loads with a straight back
o The intervertebral discs are better loaded
o However, it requires more physiological energy consumption
o It takes more time than lifting with a round back

• The principle of the vertical plane
o The distance between the grip of the load in front of the body must be as small as

possible, which presupposes the smallest distance between the lines of the human
body and the load

• Principle of the horizontal plane
o Move loads at the same level and optimum height

• A reasonable amount of work
• Reasonable time distribution (alternation of operations)
• Reducing the weight of the load

o Division of cargo into several parts
o Reduction of package weight
o Use of other materials
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8 Conclusion
This master’s thesis shows the benefits of the industrial engineering field in a specific case.
As mentioned in the introduction, was the first part about the analysis of the current state. The
most important part is to show the importance of the transparency within the firm on division
level and nationwide. This transparency signifying helps to minimise the reclamation rate and
the overall customer experience. These divisions are turning to more automatization for the
most optimal result. The analysis is mostly focussed on the design, manufacturing and
assembly division. Because of the variety of the products, this thesis is only about the label
machine. Specifically, the container guiding system
For this thesis, the analysis of the assembly division is most important, due to the second part
of this paper. After the analysis should be a suggestion of the improved working process.
These improvements are achieved with the industrial engineering methods described in the
theoretical review. The chosen industrial engineering side is ergonomics. Most importantly
the upper limp analysis and the load manipulation. A working process analysis has been done
and suggestions have been made. The results of these analyses are evaluated, and the results
showed significant improvements.
The results of this master’s thesis should provide enough data to improve the overall
understanding of the whole engineering process of the container guiding system. Furthermore,
to improve the working station in the assembly division. Due to this more ergonomics focused
time, should these improvements minimise the cumulative strain on the human body and also
minimise the number of working related health injuries.
