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Evička

Jméno Vedoucího: doc. Ing. Michal Šimon, Ph.D.
Posudek: Charakteristika řešené úlohy, náročnost úlohy - Zadaná diplomová práce na téma "Analýzy a racionalizace procesů při konstrukci a produkci etiketovacích strojů" představuje poměrné náročné téma, které je nutno řešit z mnoha souvislostí. Vzhledem k diferenciaci bych skoro doporučoval, aby práce řešila pouze jednu z oblastí, a to konstrukci nebo produkci.
Úplnost a správnost řešení - Práce je řešena s logickými návaznostmi, nejprve hodnotí stav konstrukce a následně proces výroby a montáže. Je zřejmé, že v případě nejasné dokumentace bude ve výrobě a montáži vznikat nekvalita.
Nedostatky v celkovém přístupu a v jednotlivých částech práce - Práce se ve svém obsahu racionalizace zaměřila pouze na realizaci ergo analýz v oblasti výroby a montáže. Není udělána žádná podrobnější analýza procesu, průběžné doby výroby, normování a taktování pracovišť. Jako velice strohé a nepodložené lze hodnotit i analýzy dokumentace. Ty spočívají pouze ve zjednodušeném konstatování stavu, bez hlubší analýzy kvality dokumentace, vlastněných SW aplikací, HW vybavení, atd.
Celkové zhodnocení odborné úrovně a přínosů práce - Předložené analýzy považuji za základní a pro kompletní analýzy stavu, jako obsahu diplomové práce, za nedostatečné. Navržená opatření jsou pak spíše nápravou degenerovaného stavu, než racionalizací. Zdůvodnění navržených opatření není téměř žádné.
Po formální stránce splňuje práce požadavky na diplomovou práci a nevykazuje žádné zásadní nedostatky.

Dotazy k diplomové práci
Definujte, jaké kvantitativní přínosy (produktivita, úspora nákladů, zkrácení časů, apod.) mají vaše návrhy pro společnost.
Závěrem doporučuji práci k obhajobě.
Jméno: Bc. Anh Vu Nguyen
Místo, dne: 7.8.2020
Hodnocení: [Velmi dobře]